МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН РУШ ШОЙ

ЯЛ КУНДЕМЫСЕ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

КÿШТЫМАШ

	РУССКО-ШОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  1 июня 2020 года  № 10-р

О мерах безопасности на водных объектах на территории Русско-Шойского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Русско-Шойского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, в связи с отсутствием водоёмов, отвечающих требованиям, предъявляемым к местам купания, расположенных на территории Русско-Шойского сельского поселения и в целях безопасности жизни людей на водных объектах

1. Запретить купание, несанкционированное катание на скутерах и других водных транспортных средствах в открытых водоемах, расположенных на территории Русско-Шойского сельского поселения.

2. Обновить аншлаги, запрещающие купание.

3. Провести инструктажи с гражданами, организовать через собрания граждан, объявления информирование населения о соблюдении Правил охраны жизни людей на водных объектах.

4. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте Русско-Шойского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Русско-Шойской сельской администрации            М.В.Антонова